
MACAÉ, 28 DE DEZEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1119 • ANO V 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atri-
buições legais, convoca os Conselheiros e seus respectivos suplentes para a reunião 
extraordinária do Conselho Municipal de Educação, a realizar-se no dia 30 (trinta) 
de dezembro de 2024, às 10 horas, de forma híbrida, em primeira convocação e às 
10h30min. em segunda convocação com qualquer número de Conselheiros presentes, 
para tratar os seguintes assuntos:
1- Apreciação do Calendário Escolar da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo 
de 2025;
2- Pronunciamento sobre o Relatório Conclusivo acerca de Instituição de Ensino Priva-
da, que solicita autorização para funcionamento de Educação Infantil; 
3- Assuntos Gerais.

Macaé, 27 de dezembro  de 2024

Lêila Sousa Clemente
Presidente do CME

Macaé/RJ

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Portaria 128/2024

 A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Artigo 1º - publicar   a  Comissão de Fiscalização ao contrato nº 12/2024, referente 
à contratação de agencia de publicidade, provenientes da Concorrência nº001/2024.

Manoel Luíz da Silva - Matrícula n° 6100-0
Tiago da Silva Ferreira – Matrícula n° 4462-8
Francisco de Assis Barbosa Junior - Matrícula n° 4638-8

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 19 de dezem-
bro de 2024. 

Macaé, 27 de dezembro de    2024

ISABELA FERREIRA SANTOS 
Diretora de Licitações e Contratos

OAB/RJ 211.193 Mat. 6028-3

PORTARIA
139/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERA/DISPENSAR:

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 16 de dezembro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé


